

Kokosnussdrink mit Soja, angereichert mit Calcium.

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Mindestens haltbar bis: siehe Oberseite. Nach Anbruch 5 Tage im Kühlschrank haltbar (+1°C bis +7°C).

Zutaten: Zutaten: Wasser, Kokosmilch (5,7%) (Kokoscreme (2,6%), Wasser), geschälte SOJABOHNEN (2,9%), Zucker, Fruktose, Säureregulatoren (Kaliumphosphate), Calcium (Calciumcarbonat), Meersalz, Aroma, Stabilisator (Gellan). Kann Spuren von Schalenfrüchten (keine Erdnüsse) enthalten. Von Natur aus gluten- und laktosefrei.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs hinweis: Vor Verwendung kühlen und kräftig schütteln. Aufschäumen bis maximal 65°C. Nur einmal Aufschäumen. Kann kalt oder warm verwendet werden. Eine vielseitige pflanzliche Alternative in allen Kaffeeanwendungen.

Zubereitung & Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 1.00 Liter, Bruttogewicht 1055.00 Gramm

Kontakt: Name: Danone Österreich GmbH; Adresse: Halleiner Landesstr. 58, 5412 Puch/Hallein; Webseite: www.alpro.com; Telefon: 0800-202175; Email: kundenservice@alpro.com

Allergene: Kann Spuren von Schalenfrüchten (keine Erdnüsse) enthalten. Kann Spuren enthalten von Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen, Enthält - Ist im Produkt enthalten Sojabohnen und -erzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung CERTIFIED_B_CORPORATION
Labelinformationen Umwelt und Verpackung EUROPEAN_V_LABEL_VEGAN V Label Vegan - European Vegetarian Union (EVU) und Vegetarier-Bund Deutschlands e.V. (VEBU)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung FOREST_STEWARDSHIP_COUNCIL_MIX FSC MIX (Materialmix aus kontrollierten forstwirtschaftlichen Quellen)

Nährwerte pro 100 Milliliter Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	139 Kilojoule	2,00 %
Energie	Ungefährer Wert (-)	33 Kilokalorie	2,00 %
Fett	Ungefährer Wert (-)	1.4 Gramm	2,00 %
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	0.7 Gramm	4,00 %
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	3.3 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	3.3 Gramm	4,00 %
Ballaststoffe	Ungefährer Wert (-)	0.2 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	1.5 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	0.1 Gramm	2,00 %
Kalzium	Ungefährer Wert (-)	120 Milligramm	15,00 %